СОГЛАШЕНИЕ № 52
о предоставлении бюджету муниципального образования «Новиковское сельское поселение» иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

г. Асино                                                                                                     «21» ноября 2019 г.

Муниципальное образование «Асиновский район», от имени и в интересах которого выступает Администрация Асиновского района, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице Главы Асиновского района Н.А. Данильчука, действующего на основании Устава муниципального образования, с одной стороны, и муниципальное образование «Новиковское сельское поселение», именуемое в дальнейшем «Поселение», в лице Главы Администрации Новиковского сельского поселения С.Л.Петрова, действующего на основании Устава муниципального образования, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление бюджету муниципального образования «Новиковское сельское поселение» в 2019 году за счет средств бюджета муниципального образования «Асиновский район» иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов  (далее – межбюджетные трансферты) в размере 181 974,40 (Сто восемьдесят одна тысяча девятьсот семьдесят четыре) рубля 40 копеек.
2. Обязанности сторон
2.1. Администрация обязуется:
2.1.1. Перечислить межбюджетные трансферты на счет Поселения по следующим реквизитам:
УФК по Томской области (Администрация Новиковского сельского поселения),
ИНН  7002011554
КПП  700201001
Банк: Отделение Томск г. Томск
БИК  046902001
расч. сч.  40101810900000010007
КБК 911 202 49999130000 151
2.2. Поселение обязано:
2.2.1. В случае изменения юридического адреса или платежных реквизитов Поселения в течение трех рабочих дней с даты их изменения письменно сообщить об этом Администрации.
2.2.2. Обеспечить направление межбюджетного трансферта на натурное историко-культурное обследование земельного участка, отводимого по объекту «Реконструкция сетей хозяйственно-питьевого водопровода в пос. Светлый Асиновского района Томской области» не позднее 10 декабря 2019 года.
2.2.3. Представить в Администрацию отчет о расходовании средств межбюджетного трансферта на цели, предусмотренные п.2.2.2 настоящего Соглашения, по форме согласно приложению  к настоящему Соглашению в срок до 25.12.2019 за подписью Главы поселения на бумажном носителе и в виде электронного документа по адресу asino@findep.org.
2.2.4. В случае наличия экономии межбюджетных трансфертов, образовавшейся по итогам исполнения обязательств, принятых в соответствии с пунктом 2.2.2 настоящего Соглашения, произвести возврат межбюджетных трансфертов в неиспользованной части в бюджет муниципального образования «Асиновский район» не позднее 25 декабря 2019 года.
3. Ответственность сторон
3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Внесение изменений и дополнений в Соглашение
4.1. По взаимному соглашению Сторон или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в настоящее Соглашение могут быть внесены изменения и дополнения путем заключения в письменной форме дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
5. Срок действия Соглашения
5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами и  действует до полного выполнения Сторонами обязательств по Соглашению.
6. Другие условия
6.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7. Юридические адреса и подписи сторон
	Муниципальное образование
«Асиновский район»
Адрес: 636840, Томская область, г. Асино, ул. имени Ленина, д.40
	Муниципальное образование «Новиковское сельское поселение»
Адрес: 636830, Томская область, Асиновский район, с. Новиковка, ул. Советская, 14

Глава Асиновского района

___________________ Н.А. Данильчук
М. П.
	Глава Новиковского сельского
поселения

_______________ С.Л.Петров
М.П.

Приложение к Соглашению
от 21.11.2019 № 52

Отчет о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов
на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

	№ п/п
	Предмет муниципального контракта (договора)
	Фактический объем финансирования, руб.
	Оплачено, руб.
	Остаток средств, руб.
	Причины
неиспользования

	1.

	…..

	Итого

                Глава Новиковского сельского поселения                                                                       С.Л.Петров

Исполнитель: ФИО
Тел.